[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 885, DE 2019 DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 06 DE AGOSTO DE 2019, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 2.

Às quatorze horas e quarenta e três minutos do dia seis de agosto de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 2, sob as Presidências dos Parlamentares Alessandro Vieira e Capitão Wagner, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória n° 885, de 2019 com a presença dos Parlamentares Confúcio Moura, Mecias de Jesus, Oriovisto Guimarães, Angelo Coronel, Felício Laterça, Marcelo Ramos, Beto Pereira, Adriana Ventura, João Roma, Fernando Bezerra Coelho, Flávio Bolsonaro, Joice Hasselmann, Dário Berger, Nelsinho Trad, Plínio Valério, Pedro Lupion, Paulo Paim, Acir Gurgacz, Wellington Fagundes, Marcos do Val e Pr. Marco Feliciano. Deixam de comparecer os Parlamentares Marcelo Castro, Daniella Ribeiro, Antonio Anastasia, Alvaro Dias, Major Olimpio, Fabiano Contarato, Lucas Barreto, Jean Paul Prates, Telmário Mota, Marcos Rogério, Guilherme Derrite, Marcos Aurélio Sampaio, Carlos Zarattini, Joaquim Passarinho, Wellington Roberto, Tadeu Alencar, Gilberto Abramo, Carlos Sampaio, Elmar Nascimento e Subtenente Gonzaga. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento nº1, Plano de Trabalho. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 885, de 2019. Participantes: Luiz Roberto Beggiora, Secretário Nacional de Políticas sobre Drogas, do Ministério da Justiça e Segurança Pública; Fabiano Bordignon, Diretor-Geral do Departamento Penitenciário Nacional, do Ministério da Justiça e Segurança Pública; Marcelo Andrade, Delegado da Coordenação-Geral de Repressão a Drogas, da Polícia Federal; Rogério Henrique Rezende Oliveira, Diretor da Coordenação de Repressão às Drogas, da Polícia Civil do Distrito Federal, e representante do Conselho Nacional dos Chefes de Polícia Civil; Neleide Ábila, Diretora do Departamento de Provimento e Movimentação de Pessoal, da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital, do Ministério da Economia. Aloísio Antônio Andrade de Freitas, Presidente do Conselho Estadual de Políticas sobre Drogas de Minas Gerais.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezesseis horas e trinta e três minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador Alessandro Vieira
[bookmark: _GoBack]Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória n° 885, de 2019

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/08/06
image1.jpeg